
 

Il Prefetto di Bologna 
 

 

Ordinanza N.       /2022 

 

VISTO il D.M. del 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti il 19 novembre 2020 con il 

quale il Ministro dell’Interno ha provveduto all’individuazione dei posti di funzione dirigenziale 

non generale da attribuire, nell’ambito delle Prefetture – Uffici Territoriali del Governo, ai dirigenti 

della carriera prefettizia, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139 e dell’art. 7 del 

D.P.R. 24 novembre 2009, n. 210, nonché alla definizione dei procedimenti e delle attività dei 

relativi uffici; 

VISTO l’allegato A – Tabella 1F del suddetto D.M., con il quale sono stati individuati e definiti, ai 

sensi dell’art. 2, comma 1 del medesimo decreto, i posti di funzione dirigenziale per la Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo di Bologna; 

RICHIAMATA l’ordinanza Prot. Interno n. 0125671 in data 9 dicembre 2022 con la quale è stata 

conferita alla Dr.ssa Sabrina TANGREDI la titolarità dell’incarico di dirigente dell’Area I Bis- 

Ordine e Sicurezza Pubblica dal 9 dicembre 2019 e sino all’8 dicembre 2022; 

RITENUTO che occorre, pertanto, procedere tempestivamente al conferimento del suddetto 

incarico con decorrenza dal 9 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che l’attribuzione della titolarità dell’incarico di Dirigente in Posizione di Staff 

dell’Area I Ordine e  Sicurezza Pubblica ad altro dirigente comporterebbe una modifica degli assetti 

organizzativi in atto, con grave nocumento all’efficienza ed economicità dell’azione 

amministrativa; 

RITENUTO pertanto, al fine di assicurare la continuità della gestione amministrativa, di procedere 

al rinnovo della titolarità dell’incarico di Dirigente in Posizione di Staff dell’Area I Ordine e 

Sicurezza Pubblica e Tutela della Legalità Territoriale al  Viceprefetto Aggiunto Sabrina 

TANGREDI che risulta in possesso delle attitudini e capacità professionali necessarie per svolgere 

il suddetto incarico, come si evince dal curriculum allegato, e che ha dimostrato particolare 

attitudine alla gestione delle tematiche afferenti alla materia dell’Area I O.S.P.; 

VISTO il provvedimento prefettizio n. 40738 in data 8 aprile 2022, comunicato in pari data alle 

OO.SS. rappresentative della carriera prefettizia e del personale contrattualizzato, concernente la 

declaratoria dei procedimenti di competenza e del personale assegnato alle Aree funzionali e ai 

Servizi della Prefettura di Bologna; 

INFORMATE le OO.SS. rappresentative del personale della carriera prefettizia; 

VISTO il D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139, recante disposizioni in materia di rapporto di impiego 

del personale della carriera  prefettizia 



 

Il Prefetto di Bologna 
 

 

 

D I S P O N E 

 

con decorrenza dal 9 dicembre 2022 e sino all’8 dicembre 2025,  alla dott.ssa Sabrina TANGREDI, 

nata a Benevento il 22 giugno 1985, codice fiscale TNGSRN85H62A783J  è rinnovata la titolarità 

dell’incarico di Dirigente in Posizione di Staff dell’Area I Ordine e Sicurezza Pubblica e Tutela 

della Legalità Territoriale di questa Prefettura U.T.G. 

Al Viceprefetto Aggiunto dott.ssa Sabrina TANGREDI, spettano lo stipendio tabellare, le 

retribuzioni di posizione – parte fissa e variabile, la retribuzione di risultato così come individuati 

dal D.P.R. N. 70 del 17 maggio 2022 di Recepimento dell’Accordo Sindacale per il triennio 

economico e giuridico 2019-2021 riguardante il personale della carriera prefettizia. 

Il presente provvedimento è soggetto al controllo della Sezione Regionale della Corte dei Conti. 

 

Bologna, data della firma digitale 

Il Prefetto 

(Visconti) 

 

 


		2022-11-18T11:48:41+0000
	ATTILIO VISCONTI




